Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №9 имени А.С. Пушкина Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

ПРИКАЗ

(распоряжение)

О создании рабочей группы

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от

28.12.2023 №1056 “О федеральных инновационных площадках” и в целях реализации

Федеральной Инновационной Площадки по теме «Наследие А.С. Пушкина как основа

модели формирования, сохранения и укрепления российских традиционных

духовно-нравственных ценностей в общеобразовательной организации»

приказываю:

1. Утвердить положение о рабочей группе (приложение №1).

2. Утвердить состав и тематику заседаний рабочих групп (приложение № 2)

3. Ответственным за исполнение данного приказа назначить заместителя директора по

инновационной деятельности Сидоренко А. Р.

Директор Шагаева А.Ю.

Номер

документа

Дата

18.01.20249-о

Приложение 1

Положение о рабочей группе

по реализации ФИП по теме «Наследие А.С. Пушкина как основа модели

формирования, сохранения и укрепления российских традиционных

духовно-нравственных ценностей в общеобразовательной организации»

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации инновационного проекта (далее — Рабочая группа)

создается для организации и координации деятельности по реализации проекта,

направленного на использование наследия А.С. Пушкина для формирования и

укрепления духовно-нравственных ценностей в образовательных учреждениях на один

календарный год.

1.2. Рабочая группа действует на основании настоящего Положения и в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2. Цели и задачи

2.1. Основной целью Рабочей группы является разработка и внедрение моделей и

методик, использующих наследие А.С. Пушкина для формирования и укрепления

духовно-нравственных ценностей у обучающихся.

2.2. Задачи Рабочей группы:

● Разработка нормативной документации по обеспечению реализации

инновационного проекта (группа 1)

● Разработка концептуального и методологического обоснования инновационного

проекта (группа 2)

● Разработка инструментария для диагностических процедур (группа 3)

● Разработка и актуализация документации по планированию и организации

образовательного процесса (группа 4)

● Формирование опорной содержательной базы инновационного проекта (гр. 5)

3. Организация работы

3.1. Рабочая группа собирается на заседания по мере необходимости, но не реже одного

раза в квартал.

3.2. Заседания Рабочей группы проводятся по месту нахождения Руководителя или в

формате видеоконференции.

3.3. Для выполнения поставленных задач Рабочая группа имеет право создавать

временные подгруппы и привлекать экспертов.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение может быть изменено и дополнено по мере необходимости в

соответствии с изменениями в законодательстве и потребностями Рабочей группы.

Дата: 18.01.2024

Подпись руководителя проекта: __________

Подпись секретаря рабочей группы: __________

Приложение 2.

Состав рабочей группы

1. Состав рабочей группы сформирован в соответствии с целевыми установками и

текущими задачами на календарный год

Группа №1

Разработка нормативной документации по обеспечению реализации инновационного

проекта

Руководитель группы: Сидоренко А.В.

Члены группы:

1. Кирюхина Н.М.

2. Руппель О.А.

3. Трофименко Ю.А.

4. Чугунова С.А.

Группа №2

Разработка концептуального и методологического обоснования инновационного

проекта

Руководитель группы: Шагаева А.Ю.

Члены группы:

1. Купцова Г.Н. (по согласованию)

2. Лебедева Т.Е. (по согласованию)

3. Мухаметшина Р.Ф. (по согласованию)

4. Нагуманова Э.Ф. (по согласованию)

5. Филиппов Г.А. (по согласованию)

Группа №3

Разработка инструментария для диагностических процедур

Руководитель группы: Иванова И.М.

Члены группы:

1. Мингалиева Л.Э. (по согласованию)

2. Сидоренко А.В.

3. Трофименко Ю.А.

4. Чугунова С.А.

Группа №4

Разработка и актуализация документации по планированию и организации

образовательного процесса

Руководитель группы: Шагаева А.Ю.

Члены группы:

1. Бондаренко В.Г.

2. Иванова И.М.

3. Мельникова О.А.

4. Руппель О.А.

5. Сайфуллина А.И.

6. Сидоренко А.В.

7. Чугунова С.А.

8. Кирюхина Н.М.

9. Валиева Г.М. (по согласованию)

10. Гатауллина Л.Ф. (по согласованию)

11. Козырев Ю.В. (по согласованию)

12. Османова П.М. (по согласованию)

13. Табунова Т.А. (по согласованию)

Группа №5

Формирование опорной содержательной базы инновационного проекта

Руководитель группы: Чиглинцева О.В.

Члены группы:

1. Галиакбарова В.Д.

2. Кирюхина Н.М.

3. Никитина С.Н.

4. Полухина Т.А.

5. Тупаева Н.И.

6. Тимофеева Е.С.

Тематика заседаний рабочих групп

1) установочный семинар

2) СЕМИНАР ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИННОВАЦИОННОГО ПРОЕКТА

«НАСЛЕДИЕ А.С. ПУШКИНА КАК ОСНОВА МОДЕЛИ ФОРМИРОВАНИЯ,

СОХРАНЕНИЯ И УКРЕПЛЕНИЯ РОССИЙСКИХ ТРАДИЦИОННЫХ

ДУХОВНО-НРАВСТВЕННЫХ ЦЕННОСТЕЙ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ» март, 2024 целевая аудитория: руководители рабочих рук

3) промежуточный отчет работы рабочих групп, июнь, 2024

4) отчет за 2024 год, ноябрь, 2024